
 

Místní akční plán vzdělávání II na Humpolecku  

 

 

 

 

 

 

Karty škol na území ORP Humpolec 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizováno v březnu 2021 

  



2 
 

Obsah 
MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI ........................................................................................ 3 

Mateřská škola Humpolec, Smetanova 1526 .......................................................................................... 6 

Mateřská škola Budíkov .......................................................................................................................... 9 

Mateřská škola Kaliště ........................................................................................................................... 12 

Mateřská škola Kejžlice ......................................................................................................................... 15 

Mateřská škola Senožaty, okres Pelhřimov ........................................................................................... 17 

Mateřská škola Paraplíčko Želiv, okr. Pelhřimov ................................................................................... 19 

Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov ...................................................................... 21 

Základní škola a mateřská škola Jiřice, okres Pelhřimov ....................................................................... 24 

Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov ..................................................................... 28 

Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov ..................................................................... 33 

Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov ............................................................................................. 37 

Základní škola Želiv, okres Pelhřimov .................................................................................................... 41 

Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 .................................................................... 44 

Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec, Školní 701 ....................................................... 46 

Středisko volného času Humpolec, U Nemocnice 692, příspěvková organizace .................................. 49 

 

  



3 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI 

Název školy 
Mateřská škola Bambi kindergarten do 31. 8. 2020 
MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI 1. 9. 2020 

Adresa školy Školní 594, 396 01  Humpolec 

IČO 01894722 

IZO 181048141 

RED IZO 691005427 

Telefon 725 856 385 

E-mail info@bambischool.cz 

www stránky https://www.bambischool.cz  

Ředitel/ka 
Klára Pospíšilová do 1. 10. 2018 
Ing. Helena Kottová od 2. 10. 2018 

Zřizovatel Ing. Helena Kottová 

Popis školy 

Školka rodinného typu vznikla 1. 9. 2013 a sídlí v jednopodlažní vile 
obklopené zahradou. Provozní doba tohoto soukromého 
vzdělávacího zařízení o dvou třídách je od 6.30 do 17.00 h denně,  
11 měsíců v roce.  
Škola zajišťuje individuální přístup ke každému dítěti, vytváří 
bezpečné prostředí pro rozvoj potenciálu dítěte a získání kvalitního 
vzdělání. Pobyt ve školce je dětem zpestřen o nabídku pohybových 
aktivit v tělocvičně i na atletickém stadionu, plavání, jógu a tenis. 
Rodinná atmosféra je vytvářena materiálním zajištěním i výchovnými 
metodami. 
Zahrada školky je dětmi využívána k hrám i relaxaci, děti se zde i 
seznamují s pěstováním různých zemědělských plodin a chovem 
domácích zvířat. Během roku jsou pořádány časté výlety do přírody a 
pořádány různé akce, kterých se většinou účastní i rodiče dětí. 
Každému dítěti je ve školce připravena oslava jeho narozenin.  
Pestré a zdravé svačinky jsou připravovány v MŠ pod dohledem 
nutričního specialisty, obědy se dováží ze ŠJ při ZŠ Humpolec, 
Hálkova.  
V roce 2020 došlo v historii školky k významnému posunu, kdy byla 
MŠMT zapsána do rejstříku škol další součást: základní škola  
(o devíti ročnících). V této souvislosti byl upraven i název školy. První 
žáky uvítá škola od 1. 9. 2021 v pronajatých prostorách.  

ŠVP pro MŠ 

Název ŠVP: Co neprošlo smysly, není v mysli 
Základní filosofií školy je u dětí rozvíjet samostatnost, zdravé 
sebevědomí, sebeúctu, sebereflexi, pokoru a dále, aby děti znaly své 
silné a slabé stránky. Program školy je inspirován prvky Montessori 
pedagogiky, dále je do výuky zařazeno čtení s kritickým myšlením, 
Hejného matematika a rozšířená výuka anglického jazyka. 

• na základě signálů potřeb dětí, jim jsou nabízeny činnosti 
k rozvoji jejich individuálních silných okamžiků 

mailto:info@bambischool.cz
https://www.bambischool.cz/


4 
 

• prostředí a organizace práce je nastaveno tak, aby dětem 
umožňovalo prožívat hluboké uspokojení z toho, co udělají 

• dětem je zprostředkována realita tak, že ji zvládnou uchopit a 
pochopit 

• využíváním propracovaných Montessori pomůcek si děti 
přirozeným způsobem osvojí počítání, psaní a získají mnoho 
znalostí o světě kolem nás 

• je kladen důraz na sebehodnocení dětí, kdy nosnou 
hodnotou je ohleduplnost a vzájemný respekt 

• prostředí celé školky je koncipované tak, aby se děti mohly 
obsloužit samy 

Spolupráce s rodiči probíhá na dobré úrovni, mají společně s dětmi, 
možnost podílet se na tvorbě celoročního plánu činností a akcí. 

ŠVP pro ZŠ 

Principy základní školy budou plně navazovat na vzdělávání v 
mateřské škole.  
ŠVP pro ZŠ bude vycházet především z prvků Montessori pedagogiky, 
doplněné prvky Hejného matematiky, čtenářskou dílnou s kritickým 
myšlením. Důraz ve výuce bude kladen na environmentální výchovu, 
výuku anglického jazyka, rozvoj hudební výuky a dostatek pohybu. 
Vše bude zakomponováno do integrované výuky, kde dochází 
k propojení všech předmětů a aplikaci poznaného v praxi.  
Vizí školy je dlouhodobě propojovat školu se zahraničím, umožnit 
našim žákům poznávat svět díky výborné znalosti cizích jazyků, učit 
se z jiných kultur a přinášet nové poznatky zpět do našeho lokálního 
prostředí.  
Žákovi bude v rámci výuky umožněno se podílet v maximální možné 
míře na svém vlastním studiu, hodnocení bude probíhat výhradně 
slovní formou, současně bude kladen důraz na sebehodnocení žáka.  

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 37 31 34 33 

školní jídelna - výdejna 37 31 34 33 

základní škola 90 xxx xxx xxx 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

2 31 12 19 

Zaměstnanci školy 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav  
k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

6 1 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 5 



5 
 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 1 

zaměstnanci ŠJ - výdejny: výkon této činnosti 
zajišťují učitelky MŠ v rámci své pracovní náplně 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

 
1 883 622 

finanční prostředky z dotací a grantů 432 078 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ne 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

 

  



6 
 

 

Mateřská škola Humpolec, Smetanova 1526 

Název školy Mateřská škola Humpolec, Smetanova 1526 

Adresa školy Smetanova 1526, 396 01  Humpolec 

IČO 70983399 

IZO 107533448 

RED IZO 600061124 

Telefon 565 535 400 

E-mail marcela.nemcova@mshumpolec.cz  

www stránky http://www.mshumpolec.cz  

Ředitel/ka Bc. Marcela Němcová 

Zřizovatel Město Humpolec 

Školský obvod 

město Humpolec a jeho místní části; Dětský domov 
Humpolec; smluvní obce: Bystrá, Horní Rápotice, 
Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Proseč, Řečice, 
Staré Bříště, Velký Rybník, Vystrkov 

Popis školy 

Mateřská škola Humpolec jakožto samostatný právní 
subjekt se skládá ze tří součástí, kterými jsou: Mateřská 
škola Smetanova 1526, Humpolec, Mateřská škola Na 
Rybníčku 1316, Humpolec a Mateřská škola Na Skalce 
632 Humpolec. Poradním orgánem ředitelky školy je 
pedagogická rada, jmenovaná vždy k 1. září a složena ze 
všech pedagogických pracovnic školy. Jednotlivé 
součásti vykonávají své vlastní aktivity i společné 
aktivity, kterými jsou například zapojení všech pracovišť 
do některých projektů, společný zápis do MŠ, 
evaluačně dotazníková šetření, volnočasové aktivity 
zaměstnanců. Součásti úzce spolupracují v oblasti 
logopedických náprav dětí a obsazování speciální 
logopedické třídy. Tým mentorek z řad vysokoškolsky 
vzdělaných učitelek se podílí na přípravě pedagogické 
dokumentace a na pedagogických radách vystupuje se 
zpracovanými tématy. 
Každá součást sídlí ve svém vlastním objektu, který se 
skládá z jednotlivých pavilonů, zahrady a hřiště. Budovy 
jsou udržovány, probíhají na nich pravidelné opravy a 
rekonstrukce, objekty jsou zateplené. 
Mateřská škola Smetanova 1526, Humpolec má 
kapacitu 97 dětí. Mateřská škola Na Rybníčku 1316, 
Humpolec má kapacitu 188 dětí. Mateřská škola Na 
Skalce 623, Humpolec má kapacitu 112 dětí.  
Na všech součástech MŠ jsou zřízeny školní jídelny pro 
přípravu svačinek a obědů. ŠJ při MŠ Na Skalce 

mailto:marcela.nemcova@mshumpolec.cz
http://www.mshumpolec.cz/


7 
 

připravuje obědy i pro strávníky z MŠ Budíkov, kam 
jsou dováženy. 

ŠVP 

Název ŠVP MŠ Na Rybníčku: Díváme se kolem sebe  
Název ŠVP MŠ Na Skalce: Na Skalce je školička, děti 
naše sluníčka  
Název ŠVP MŠ Smetanova: Kamarádi, pojďme si hrát 
Programy škol jsou zpracovány v souladu s RVP pro 
předškolní vzdělávání a jsou obsahově podobné. Důraz 
je kladen na bohatý vzdělávací obsah, který je 
strukturován do integrovaných bloků a týdenních 
témat. Vzhledem k věkově homogenním třídám je 
vzdělávací nabídka diferencována od seznamovacích a 
zvykacích aktivit, adaptační režim, přes seznamování se 
s pravidly soužití mezi vrstevníky po cíleně zaměřené 
aktivity k rozvoji pohybových, rozumových a tvořivých 
aktivit. Pohybové aktivity jsou často podporovány 
akcemi z nabídky celostátních pohybových projektů pro 
děti předškolního věku. 
Důraz je kladen na všeobecné zásady: 
• hra a prožitkové učení 
• rozvoj sociálních gramotností a zařazování 
environmentálních aktivit 
• rozvoj předmatematických a předčtenářských 
gramotností 
• systematická a plánovitá příprava na školu v 
předškolní třídě, vyhledávání dětí nadaných a podporu 
dětí se specifickými vzdělávacími potřebami 
• podpora IT dovedností dětí, jednotlivá pracoviště jsou 
postupně vybavována interaktivními tabulemi 
Intenzivní péče je věnována dětem s vadami řeči. Na 
každé školce působí učitelky, jejichž odborná kvalifikace 
je rozšířena o kurz pro logopedické asistentky. Děti se 
závažnějšími vadami řeči mají možnost navštěvovat 
speciální logopedickou třídu, ve které je zajištěna 
každodenní individuální péče. Jednou z priorit škol je 
odborná kvalifikovanost učitelek a jejich další profesní 
rozvoj. Každá ze škol má množství samostatných 
projektů, kterými obohacuje svůj vzdělávací obsah. 
Zaměstnanci škol mají možnost navštěvovat ostatní 
pracoviště a tím se vzájemně inspirovat a obohacovat 
svoji práci. ŠVP všech tří škol mají podrobně 
rozpracovanou evaluační činnost a to na úrovni dítěte, 
třídy, školy, učitelek, spolupráce s rodiči a školního 
programu. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 



8 
 

mateřská škola 397 346 374 380 

školní jídelna (+ vývařovna pro 
MŠ Budíkov) 

770 
425 (z toho 

367 dětí) 
459 (z toho 

398 dětí) 
468 (z toho 

407 dětí) 

Počty dětí ve třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet 
tříd 

počet dětí 

celkem dívek chlapců 

pracoviště Na Rybníčku 7 151 63 88 

- z toho speciální 
logopedická třída 

1  14 8 6 

pracoviště Na Skalce 4 105 51 54 

pracoviště Smetanova 4 90 47 43 

celá MŠ 15 346 161 185 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav  
k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

33,6128 18,3954 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 29 

z toho nekvalifikovaní 0 

asistent pedagoga 5 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 7 

THP pracovníci 2 

zaměstnanci ŠJ 11 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 4 227 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 720 004 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

26 897 688 

finanční prostředky z dotací a grantů 0 

Zapojení do Šablon I. ne 

Zapojení do Šablon II. ne 

Zapojení do Šablon III. 
škola předpokládá, 

že se zapojí 

 

  



9 
 

Mateřská škola Budíkov 

Název školy Mateřská škola Budíkov 

Adresa školy Budíkov 4, 396 01  Humpolec 

IČO 70986339 

IZO 107533022 

RED IZO 600061094 

Telefon 565 536 123 

E-mail msbudikov.neuberova@seznam.cz  

www stránky 
http://www.obecbudikov.cz/materska-skola-budikov/gs-
1009/p1=1017 

Ředitel/ka Mgr. Jana Neuberová 

Zřizovatel Obec Budíkov 

Školský obvod obec Budíkov a její místní části 

Popis školy 

Mateřská škola sídlí v budově Obecního úřadu obce Budíkov. Je zde 
umístěna jedna třída pro děti a další potřebné zázemí pro děti i 
personál. V MŠ je zřízena školní jídelna – výdejna, ve které jsou 
připravovány svačiny. Obědy jsou dováženy ze ŠJ při MŠ Na Skalce, 
Humpolec.  
Předškolní vzdělávání v MŠ Budíkov podporuje rozvoj osobnosti 
dítěte předškolního věku, podílí se na jeho zdravém citovém, 
rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel 
chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů. 
Předškolní vzdělávání vytváří základní předpoklady pro pokračování 
ve vzdělávání. Předškolní vzdělávání napomáhá vyrovnávat 
nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání 
a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Cíle mateřské školy 

• Rozvinout pohled na náš svět a naučit děti vnášet do života 
své dovednosti a schopnosti. 

• Uspokojovat denní potřeby dětí, poskytovat jim dostatek 
prostoru pro hru, sladit potřebu svobody a řádu. 

• Rozvíjet aktivitu vztahující se k ochraně životního prostředí a 
přírody. 

• Vytvořit bezpečné a spokojené prostředí, posilovat 
sebedůvěru a rozvíjet kamarádské vztahy. 

• Podněcovat aktivitu a tvořivost dětí, umožňovat jim objevit a 
vyzkoušet vlastní cestou 

• Aktivně se podílet na vytváření společných pravidel a podílet 
se na dění v mateřské škole. 

ŠVP 
Název ŠVP: Hrajeme si od jara do zimy 
ŠVP se snaží vytvořit podmínky pro děti nadané i děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Škola se zapojuje do akcí pořádaných obcí a 

mailto:msbudikov.neuberova@seznam.cz
http://www.obecbudikov.cz/materska-skola-budikov/gs-1009/p1=1017
http://www.obecbudikov.cz/materska-skola-budikov/gs-1009/p1=1017


10 
 

spolupracuje s MŠ v sousedních vesnicích – MŠ Kejžlice, Kaliště, Čejov 
a s MŠ Smetanova Humpolec. Pravidelně jsou pořádány akce pro děti 
i jejich rodiče jako např. vítání občánků, besídky, karneval, setkání s 
rodáky a další. Rodiče mají možnost kdykoliv vstupovat do třídy a 
účastnit se tak s dětmi vzdělávacího programu. 
Výchovně-vzdělávací práce je rozdělena do osmi tematických celků, u 
nichž jsou uvedena podtémata a vzdělávací záměry. 
Škola má vytvořeny pravidla, která se týkají především: soužití ve 
třídě, bezpečnosti, vzájemné ohleduplnosti a dovedností v oblasti 
komunikace. Jsou využívány prvky projektů Začít spolu a Zdravá 
mateřská škola. 
Evaluační systém se opírá především o: 
• zjišťování úrovně vědomostí, dovedností a návyků dětí v oblasti 
sociální, tělesné, citové a rozumové 
• tvorbu portfolia dítěte 
• kontrolní činnost ředitelky 
• dotazníkové šetření mezi rodiči a jeho vyhodnocení 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 30 22 25 27 

školní jídelna - výdejna 30 
25 (z toho 22 

dětí) 
28 (z toho 25 

dětí) 
30 (z toho 

27 dětí) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

Celkem dívek chlapců 

1 22 13 9 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

2,2097 1,5035 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 3 

z toho nekvalifikovaní 0 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 1 

THP pracovníci 1 

zaměstnanci ŠJ - výdejny 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 209 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

1 870 535 



11 
 

finanční prostředky z dotací a grantů 137 425 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



12 
 

Mateřská škola Kaliště 

Název školy Mateřská škola Kaliště 

Adresa školy Kaliště 60, 394 51  Kaliště 

IČO 75000903 

IZO 107533081 

RED IZO 600061132 

Telefon 565 546 538 

E-mail mskaliste.pichova@email.cz  

www stránky nemají zřízeny 

Ředitel/ka Pavlína Píchová 

Zřizovatel Obec Kaliště 

Školský obvod obec Kaliště a její místní části 

Popis školy 

V mateřské škole je jedna třída - herna, která je vybavena běžně 
dostupnými hračkami a stavebnicemi. Umístěny jsou tak, aby se děti 
dokázaly samy obsloužit a samostatně si obměňovaly hračky podle 
vlastní volby. Herna je členěna na hrací koutky na hraní námětových 
a konstruktivních her. V herně je také koutek s knihovnou a 
posezením pro práci s knihami. Všechny výtvarné a pracovní 
pomůcky jsou dětem volně přístupné a výtvarný a pracovní materiál 
je průběžně doplňován, také jsou zařazovány prostředky pro 
netradiční výtvarné techniky. Během školního roku dochází 
k obměně hraček a didaktických her. Nahrazeny byly také stoly ve 
třídě za výškově nastavitelné, které lépe vyhovují z hygienického i 
fyziologického hlediska. Dále byl dokoupen sušák na výkresy, 
didaktický paravan a průběžně jsou doplňovány i knihy v dětské 
knihovně a nové studijní materiály pro učitelky. V letních měsících 
funguje relaxační koutek - bazének s kuličkami pro nejmenší děti. Pro 
zlepšení klimatu ve třídě a snížení nemocnosti dětí slouží čistička 
vzduchu. 
U dětí je podporován zdravý životní styl, samostatnost a komunikace 
a spolupráce s ostatními dětmi a učitelkou. Prioritou je individuální 
přístup ke každému dítěti. 
Během celého školního roku je dbáno na důsledné plnění pravidel 
chování, které byly s dětmi postupně tvořeny od září. Je dáván 
prostor k maximálnímu rozvoji jejich samostatnosti. Děti jsou vedeny 
k posilování sebekontroly, duševní odolnosti a ke vzájemné domluvě.  
Probíhají skupinové i individuální práce. Hry jsou voleny jako 
kooperativní nebo dramatická cvičení. Je rozvíjena slovní zásoba dětí 
a její gramatická správnost. 
V kuchyni MŠ jsou připravovány dopolední a odpolední svačinky a 
obědy. Pro stravu si docházejí i cizí strávníci. Děti se při svačinách a 
při pitném režimu obsluhují sami.  
Pobyt venku je každodenní, dostatečně dlouhý s programem 

mailto:mskaliste.pichova@email.cz


13 
 

přizpůsobeným k plánovaným aktivitám. Volný pohyb v prostoru 
je zajištěn na bezpečných místech (louky a polní cesty za vsí, 
zahrada). V denním režimu jsou respektovány individuální potřeby 
dětí. Během společných činností si mohou děti dle 
potřeby odpočinout (zejména toto využívají děti menší nebo právě se 
adaptující). Odpolední spánek či odpočinek je rovněž přizpůsobován 
potřebám jednotlivých dětí.   

ŠVP 

Název ŠVP: Já a můj svět 
Program školy klade důraz na tělesnou pohodu a pohyb dětí. Věkově 
smíšená třída, dostatečný časový prostor na spontánní hry a 
přizpůsobení se individuálním zvláštnostem jednotlivých dětí mají za 
snahu vytvořit rodinnou atmosféru školky. Společně se začleněním 
některých aktivit do veřejného života v obci tvoří školka pro místní 
občany důležitý kulturně – společenský prvek. 
Znatelná je snaha o neformální začlenění rodiny do vzdělávacího 
procesu: 
• rodiče spolurozhodují při plánování programu školy 
• rodiče mohou denně vstupovat do třídy při příchodech i odchodech 
dětí, zapojit se do her 
• škola zjišťuje potřeby a nároky rodičů ve vztahu k výchovně-
vzdělávací práci 
• škola nabízí rodičům poradenský servis 
Ve čtyřech integrovaných blocích je podrobně uveden rozpis témat a 
konkrétních vzdělávacích cílů. Je uvedeno, k jakým kompetencím dětí 
vzdělávací proces směřuje. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 25 18 22 23 

školní jídelna 60 
45 (z toho 18 

dětí) 
41 (z toho 22 

dětí) 
38 (z toho 

23 dětí) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

1 18 7 11 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

2,1056 1,4000 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 2 

z toho nekvalifikovaní 0 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu provozní zaměstnanci 1 



14 
 

vykonávané práce THP pracovníci 1 

zaměstnanci ŠJ 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 180 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

1 875 168 

finanční prostředky z dotací a grantů 0 

Zapojení do Šablon I. ne 

Zapojení do Šablon II. ne 

Zapojení do Šablon III. 
škola neuvažuje o 

zapojení 

 

  



15 
 

Mateřská škola Kejžlice 

Název školy Mateřská škola Kejžlice 

Adresa školy K Lipnici 59, 394 52  Kejžlice 

IČO 70986606 

IZO 107533103 

RED IZO 600060799 

Telefon 565 564 141 

E-mail ms@kejzlice.cz  

www stránky http://www.kejzlice.cz/materska-skola-kejzlice/os-1002 

Ředitel/ka Bc. Simona Sedmíková 

Zřizovatel Obec Kejžlice 

Školský obvod obec Kejžlice 

Popis školy 

Mateřská škola sídlí v rekonstruované budově. Třída - herna je dobře 
vybavena hračkami a stavebnicemi. Umístěny jsou tak, aby se děti 
dokázaly samy obsloužit a samostatně si obměňovaly hračky podle 
vlastní volby. Prostorná herna byla rozčleněna na hrací koutky pro 
hraní námětových her (kuchyňka, obchod, kadeřnictví, koutek s 
auty). Děti využívají prostor třídy - herny k námětovým a 
konstruktivním hrám. V herně je také koutek s knihovnou a s 
posezením. Všechny výtvarné a pracovní pomůcky jsou dětem volně 
přístupné. Během školního roku se hračky a pomůcky průběžně 
dokupují. Školní zahrada je využívána pro venkovní aktivity dětí a pro 
jejich hry byla vytvořena hrací plocha na vyvýšeném místě zahrady. V 
dohledné době by bylo třeba zmodernizovat zahradní domek na 
hračky. 
V budově se nachází pouze školní jídelna – výdejna, kde jsou 
připravovány dopolední a odpolední svačiny. Obědy pro děti a 
zaměstnance MŠ jsou dováženy ze školní jídelny při ZŠ a MŠ Čejov. 

ŠVP 

Název ŠVP: Objevujeme a poznáváme svět 
Příroda a lidé jsou ústředním tématem veškerého snažení v této 
mateřské škole. 
Program školy je inspirován zdravým životním stylem, což se odráží 
zejména snahou o rozvoj tělesné, duševní a společenské pohody 
dětí. Třída dětí je věkově smíšená, což vyžaduje diferencovat nároky 
na děti, zároveň však umožňuje přirozeně rozvíjet některé sociální 
dovednosti dětí v přirozeném prostředí – respektovat, nabídnout 
pomoc, umět požádat o pomoc, podporovat se navzájem. 
Předností je, že škola díky svojí malé kapacitě, vytváří pro realizaci 
výchovně-vzdělávacích programů atmosféru rodinného prostředí. 
Dbá se na tělesnou pohodu a dostatek volného pohybu. Pobyt venku 
– na zahradě MŠ i v blízké volné přírodě – je denně využíván nejen k 
pohybovým aktivitám, ale i k cíleně řízeným vzdělávacím činnostem. 
Významný je důraz na pozitivní osobnostní rozvoj – pravdomluvnost, 

mailto:ms@kejzlice.cz
http://www.kejzlice.cz/materska-skola-kejzlice/os-1002


16 
 

poctivost, ohleduplnost. 
Dětem jsou ke hře a rozvoji dovedností nabízeny nejen hračky a 
didaktické pomůcky, ale i přiměřené pracovní nářadí. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 25 25 25 25 

školní jídelna - výdejna 25 
29 (z toho 25 

dětí) 
28 (z toho 25 

dětí) 
28 (z toho 

25 dětí) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ 
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

1 25  11 14 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

2,2097 0,8500 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 3 

z toho nekvalifikovaní 0 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 1 

THP pracovníci 1 

zaměstnanci ŠJ - výdejny 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 100 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

1 841 896 

finanční prostředky z dotací a grantů 178 160 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



17 
 

Mateřská škola Senožaty, okres Pelhřimov 

Název školy Mateřská škola Senožaty, okres Pelhřimov 

Adresa školy Senožaty 263, 394 56  Senožaty 

IČO 75000075 

IZO 107533316 

RED IZO 600060977 

Telefon 565 582 146 

E-mail ms.seno@tiscali.cz  

www stránky http://www.ms-senozaty-cz.webnode.cz 

Ředitel/ka Ivana Žáková 

Zřizovatel Obec Senožaty 

Školský obvod obec Senožaty a její místní části; Dětský domov Senožaty 

Popis školy 

Mateřská škola Senožaty má kapacitu 45 míst a sídlí v budově 
Dětského domova Senožaty (příspěvková organizace zřizovaná 
Krajem Vysočina). Děti jsou rozděleny do dvou věkově homogenních 
tříd. Hlavními cíli vzdělávání je rozvinout pohled dětí na svět a naučit 
děti vnášet do života své dovednosti a schopnosti, uspokojovat denní 
potřeby dětí, poskytovat jim dostatek prostoru pro hru, sladit 
potřebu svobody a řádu rozvíjet aktivitu vztahující se k ochraně 
životního prostředí a přírody, vytvořit bezpečné a spokojené 
prostředí, posilovat sebedůvěru a rozvíjet kamarádské vztahy, 
podněcovat aktivitu a tvořivost dětí, umožňovat jim objevit a 
vyzkoušet vlastní cestou a aktivně se podílet na vytváření společných 
pravidel a podílet se na dění v mateřské škole. 
Stravu pro MŠ zajišťuje Dětský domov Senožaty. V jednopodlažní 
budově, kde MŠ sídlí, je zřízena výdejna stravy. 
Školní zahrada se nachází v těsné blízkosti. 
MŠ úzce spolupracuje s Dětským domovem Senožaty a se Základní 
školou Senožaty a podílí se na společných aktivitách. 

ŠVP 

Název ŠVP: Do školičky každý den s písničkou a úsměvem 
Jedná se o jednu z nejstarších mateřských škol v regionu, jejíž ŠVP 
klade důraz především na zajištění radostné a pohodové atmosféry, 
plné pochopení a lásky. Jako základní činnost, rozvíjející schopnosti 
dětí je volena hra. Na tvorbě i aktualizacích ŠVP se aktivně podílejí 
učitelky ve spolupráci s rodiči. Integrované bloky nabízejí vždy 
několik témat k týdennímu plánování výchovně-vzdělávací práce. 
Vzdělávací program ŠVP je strukturován od obecného ke 
konkrétnímu: 
• integrované bloky 
• třídní program 
• týdenní plány práce 
• průřezová témata 
• jednorázové tematicky zaměřené akce 

mailto:ms.seno@tiscali.cz
http://www.ms-senozaty-cz.webnode.cz/


18 
 

Zajímavá je nabídka průřezových témat, která jsou zaměřena 
především na přírodu, ochranu životního prostředí a život v obci. V 
průběhu školního roku se děti účastní množství zajímavých akcí v 
přírodě, které se váží k lidovým tradicím a zvyklostem. Děti jsou 
seznamovány s prací lidí v jejich přirozeném prostředí, často 
navštěvují místní firmy, drobné živnostníky i soukromé osoby. 
Výrazné je zaměření na dodržování psychosociálních podmínek 
soužití v MŠ. Podporuje se zdvořilost, ohleduplnost, vzájemná 
podpora a pomoc, nesoutěživost. Zvýšená pozornost je věnována 
dětem ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí. 
Jsou vytvářeny dobré podmínky pro profesní růst pedagogů. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 49 43 45 45 

školní jídelna - výdejna 49 
50 (z toho 43 

dětí) 
52 (z toho 45 

dětí) 
52 (z toho 

45 dětí) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

2 43 24 19 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

5,1826 1,7182 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 5 

z toho nekvalifikovaní 1 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 2 

zaměstnanci ŠJ - výdejny 2 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  450 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

3 334 206 

finanční prostředky z dotací a grantů 216 690 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



19 
 

Mateřská škola Paraplíčko Želiv, okr. Pelhřimov 

Název školy Mateřská škola Paraplíčko Želiv, okr. Pelhřimov 

Adresa školy Želiv 251, 394 44  Želiv 

IČO 70945241 

IZO 107533570 

RED IZO 600061205 

Telefon 565 581 137 

E-mail mszeliv@tiscali.cz 

www stránky nemají zřízeny 

Ředitel/ka Markéta Paťhová 

Zřizovatel Obec Želiv 

Školský obvod obec Želiv a její místní části 

Popis školy 

Budova Mateřské školy se nachází uprostřed rozlehlé zahrady na 
okraji obce v blízkosti polí a lesů. Z jedné strany MŠ stojí ZŠ a z druhé 
strany stojí nové rodinné domy. Budova MŠ byla zprovozněna v 70-
tých letech minulého století a v letech 2012 - 2015 proběhly 
rekonstrukce týkající se jak exteriéru budovy (okna, zateplení, 
fasáda) tak i vnitřního vybavení (sociální zařízení, šatna, nábytek). 
Budova je jednopodlažní a podsklepená. Jsou zde tři herny, ložnice, 
jídelna s malou kuchyňkou - výdejnou, sociální zařízení, šatna, 
ředitelna a kabinet. Třídy jsou prostorné a běžně materiálně 
vybavené. Vše odpovídá hygienickým normám. 
Děti jsou rozděleny do třech tříd: 
1. třída: „Berušky“ zde jsou umístěny děti 2 - 3 leté. 
2. třída „Koťata“, kde jsou umístěny děti  3 - 5leté. 
3. třída „Lvíčata“ navštěvují děti 5 - 6 leté a děti s odloženou školní 
docházkou. 
Mateřská škola má velkou zahradu, na které je vybudováno dopravní 
hřiště, dřevěný zahradní domek, pískoviště, kolotoč, houpačky, 
skluzavka, prolézačka. Rozloha školky je 448 m2. 
V mateřské škole jsou vzdělávány děti zpravidla od 3 do 6 let. Od 
ledna 2016 jsou do vzdělávání zapojeny prvky z Montessori 
pedagogiky. 
Po dohodě je možno přijmout i děti mladší, pokud není kapacita MŠ 
plně využita.  
Stravování pro děti je připravováno ve ŠJ při ZŠ Želiv, v budově MŠ je 
zřízena výdejna stravy. 

ŠVP 

Název ŠVP: Modrá planeta Země 
Program MŠ je pravidelně aktualizován, takže pružně reaguje na 
legislativní i provozní změny. Má podrobně rozpracované vzdělávací 
podmínky. Klade důraz na týmovou práci pedagogů a podporuje 
jejich profesní růst. 
Děti jsou rozděleny do tří věkově homogenních tříd. Třída nejstarších 

mailto:mszeliv@tiscali.cz


20 
 

dětí má vzdělávací program obohacený o nácvik grafomotorických 
cvičení a přípravu na vstup do základní školy. Vzdělávací nabídka je 
shrnuta do tří integrovaných bloků, z nichž každý obsahuje nabídku 
témat, která jsou s dětmi dále rozvíjena podle jejich potřeb. 
Jednotlivé bloky nabízejí činnosti, při kterých jsou dětem 
připomínány lidové zvyky a tradice. 
ŠVP klade velký důraz na spolupráci s rodinou. Rodičům je nabízena 
možnost účastnit se odborných přednášek, na které jsou zváni: 
psycholog, psychoterapeut, odborník na zdravou výživu a pohyb. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

mateřská škola 60 59 59 50 

školní jídelna - výdejna 60 
69 (z toho 59 

dětí) 
69 (z toho 59 

dětí) 
59 (z toho 

50 dětí) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

3 59  22 37 

Předpokládaný vývoj počtu dětí: předpokládá se mírný nárůst dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

8,3274 1,5000 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel MŠ 7 

z toho nekvalifikovaní 1 

asistent pedagoga 2 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 1 

zaměstnanci ŠJ 2 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 450 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

5 297 442 

finanční prostředky z dotací a grantů 0 

Zapojení do Šablon I. ne 

Zapojení do Šablon II. ne 

Zapojení do Šablon III. 
škola má podanou 

žádost 

  



21 
 

Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov 

Adresa školy Čejov 4, 396 01  Humpolec 

IČO 70983801 

IZO 107721325 

RED IZO 600061264 

Telefon 606 669 229 

E-mail reditel@skolacejov.cz 

www stránky nemají zřízeny 

Ředitel/ka 
Mgr. Jiří Hurda do 30. 6. 2020 
Mgr. Zuzana Žaloudková, MBA od 1. 7. 2020 

Zřizovatel Obec Čejov 

Školský obvod obec Čejov a její místní části 

Popis školy 

Základní škola a Mateřská škola Čejov, okres Pelhřimov je základní 
škola dvoutřídní s ročníky prvním až pátým, součástí školy je 
jednotřídní mateřská škola a jedno oddělení školní družiny. V budově 
školy jsou dvě učebny, třída pro školní družinu, třída mateřské školy 
a ložnice mateřské školy, dále tělocvična, sborovna, kabinet, kuchyně 
s jídelnou, šatna pro základní školu a šatna pro mateřskou školu, WC 
pro chlapce a dívky, sprchy pro chlapce a dívky, WC a umývárna pro 
mateřskou školu. 
Obě součásti školy nabízí celou řadu aktivit pro žáky MŠ, ZŠ, rodiče a 
celou veřejnost. Do této oblasti patří například plavecký výcvik pro 
žáky školy, dopravní výchova, besídky pro žáky i jejich rodiče, 
návštěvy divadelních představení a koncertů. 
Stravování dětí, žáků a zaměstnanců zajišťuje školní jídelna, která je 
součástí školy. Jídelna vaří obědy také pro děti a zaměstnance z MŠ 
Kejžlice a pro cizí strávníky. 
Budova školy je nově zrekonstruována; je vybavena nábytkem z 
prostředků zřizovatele. Z dotačních prostředků byly zajištěny 3 
interaktivní tabule. 

ŠVP pro ZŠ 

Název ŠVP: Základní škola - školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 
Zaměření školy: 
• důraz na propojení poznatků s praktickým životem 
• utváření pozitivního vztahu ke vzdělávání 
• prostor pro osobní aktivitu a iniciativu, rozvoj individuality jedince 
• nahrazení množství informací hlubším pochopením témat 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• kvalitní základy všeobecného vzdělání 
• přiměřená rovnováha poznatků a činností všech vzdělávacích 
oblastí 
• postupně vyzrávající mladý člověk, který je schopen samostatně 



22 
 

myslet a odpovědně se rozhodovat 
• utváření vztahu ke společnosti, lidem i sobě samým 
• zdravý způsob života 

ŠVP pro MŠ 

Název ŠVP: Kamarádi, pojďte si hrát do přírody     
Program MŠ má tři výrazná specifika: 
• důraz na dodržování psychosociálních podmínek – rodiče mohou 
přivádět i odvádět dítě z MŠ ve kteroukoliv provozní dobu, je jim 
umožněn vstup do třídy v průběhu neomezeně dlouhého 
adaptačního období, děti jsou vedeny k tomu, aby dokázaly 
samostatně vyjadřovat své názory. Děti mají právo neúčastnit se 
společných řízených činností. Je posilováno sebevědomí 
ostýchavějších dětí. Je kladen důraz na pozitivní hodnocení dětí a na 
dodržování pravidel. 
• cílené vytváření kladného vztahu k přírodě a zdravému životnímu 
stylu – vychází přímo z podmínek vesnické MŠ. Blízkost rozmanitého 
přírodního terénu je využívána k řízeným výchovně-vzdělávacím 
činnostem i volným hrám. Devět tematických vzdělávacích celků je 
provázáno s cílenou činností v přírodě. Každý z celků má velmi 
podrobně a konkrétně vypracovanou obsahovou náplň a výstupy z 
jednotlivých činností. 
• spolupráce s rodiči – je bohatá a neformální. Jedná se o 
každoměsíční tvořivá odpoledne pro rodiče a děti, návštěvy 
nemocného dítěte v rodině, pomoc rodičů při zajišťování výletů, 
povídání a zpívání při svíčkách a další. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

základní škola 40 23 25 31 

mateřská škola 25 20 25 25 

školní družina 40 23 25 31 

školní jídelna (+ vývařovna pro 
MŠ Kejžlice) 

100 
82 (z toho 70 

dětí, žáků) 
123 (z toho 

75 dětí, žáků) 

129 (z toho 
81 dětí, 

žáků) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných 
tříd 

počet dětí 

celkem dívek chlapců 

1 20 9 11 

Počty žáků v 
běžných třídách 
málotřídní ZŠ  
k 30. 9. 2020: 

třída (ročník) 
počet žáků 

celkem dívek chlapců 

I. (1. roč.) 4 2 2 

I. (2. roč.) 2 1 1 

I. (3. roč.) 5 3 2 

II. (4. roč.) 8 3 5 

II. (5. roč.) 4 3 1 



23 
 

celk. I. st.   
(2 třídy) 

23 12 11 

Počet žáků, kteří přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku – školní 
rok 2019/2020 

1 

Předpokládaný vývoj počtu žáků, 
dětí: 

v ZŠ se předpokládá shodný počet žáků, v MŠ 
dojde k nárůstu dětí v souvislosti s navýšením 
kapacity MŠ na 40 dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav k 
31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

5,7203 3,0755 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle 
odborné kvalifikace 

učitel ZŠ 7 

z toho neaprobovaní 1 

učitel MŠ 2 

z toho neaprobovaní 0 

vychovatel ve ŠD 2 

asistent pedagoga 1 

nepedagogičtí pracovníci podle 
druhu vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 1 

THP zaměstnanci 1 

zaměstnanci ŠJ 2 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč):   

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 500 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

5 261 548 

finanční prostředky z dotací a grantů 65 582 

Zapojení do Šablon I. ne 

Zapojení do Šablon II. ne 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



24 
 

Základní škola a mateřská škola Jiřice, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola a mateřská škola Jiřice, okres Pelhřimov 

Adresa školy Jiřice 44, 396 01 Humpolec 

IČO 70659044 

IZO 107721333 

RED IZO 600061272 

Telefon 565 532 365 

E-mail reditelstvi@skola-jirice.cz  

www stránky http://www.skola-jirice.cz  

Ředitel/ka Mgr. Ilona Prokopová 

Zřizovatel Obec Jiřice 

Školský obvod 
obec Jiřice a její místní části; obce: Hojanovice, Koberovice včetně 
místních částí, Vojslavice 

Popis školy 

MŠ a ZŠ Jiřice se skládá z jednotlivých součástí, kterými jsou základní 
škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna. Základní škola je 
čtyřtřídní s pěti ročníky. Sídlí částečně ve staré budově, kde se 
nachází 2 třídy základní školy a zbývající 2 třídy základní školy a 
ostatní součásti školy sídlí v nové přístavbě z roku 2002. Součástí 
základní školy je sociální zařízení v každém patře, počítačová učebna, 
čtecí koutek, keramická dílna a dílna na vysychání výrobků. V každé 
třídě základní školy jsou interaktivní tabule a velký dotykový tablet 
pro individuální práci žáků. Ve školní družině je video a nový 
televizor. Škola vlastní dvoje elektronické varhany pro potřeby 
hudební výchovy a pěveckého kroužku. 
Všechny třídy jsou vybaveny novými polohovatelnými lavicemi. 
Mateřská škola sídlí v přístavbě školy. Jsou zde dvě třídy, dvě šatny, 
sociální zařízení se sprchou a výdejny jídel pro obě třídy. I mateřská 
škola je vybavena pojízdnou interaktivní tabulí pro obě třídy. 
Školní družina má jedno oddělení s kapacitou 30 žáků. 
Školní jídelna je využívána žáky z mateřské i základní školy. Vaří 
rovněž obědy pro pracovníky školy a veřejnost. Je moderně a nově 
vybavená a je umístěna v přístavbě školy. 
Při škole probíhá několik kroužků. Jedním z nich je kroužek keramiky, 
ke kterému jsou užívány dvě místnosti - jedna místnost s ponkem 
pro vysychání hlíny a zkompletování prací a jedna místnost s 
keramickým kruhem a stoly pro výtvarné práce dětí. Snahou školy je 
do budoucna zpřístupnit tyto prostory veřejnosti. Veškeré výrobky si 
škola vypaluje ve vlastní keramické peci. 
V počítačové učebně je 14 pracovních míst s tenkými klienty a školní 
server. Nově škola pořídila 14 notebooků, pro možné zapůjčení 
žákům v distanční výuce, ale i pro práci ve třídách na různých 
výukových softwarech. Dále je učebna vybavena dataprojektorem a 
projekčním plátnem. Učebna je pedagogy využívána v mnoha 

mailto:reditelstvi@skola-jirice.cz
http://www.skola-jirice.cz/


25 
 

vyučovacích předmětech, ale především zde probíhá výuka 
informatiky pro 5. ročník ZŠ. Počítačová učebna je pro žáky otevřena 
i v odpoledních hodinách, kdy mohou žáci využívat internet pro 
přípravu na vyučování, apod. 
Školní družina využívá mimo jiné také venkovní prostory zahrady 
základní školy, kde je velká trampolína, basketbalový koš, houpačka 
hnízdo a lanová pyramida. 
Za pěkného počasí škola využívá prostory ekologické učebny k výuce 
nebo pořádání různých společenských akcí pro veřejnost. 
V podkroví školy je společenská místnost, kterou MŠ i ZŠ využívají 
jako dočasnou tělocvičnu za nepříznivého počasí. Tato místnost je 
užívána i pro různá kulturní vystoupení, veřejná večerní cvičení 
aerobiku, rehabilitační cvičení, tréninky fotbalistů z Jiřic. 
Škola má rovněž k dispozici venkovní hřiště a hřiště s umělým 
povrchem v blízkosti školy. 

ŠVP pro ZŠ 

Název ŠVP: Jiřička - škola pro všechny 
Motto: "Křídla dávají volnost - škola dává rozhled" 
Zaměření školy: 
• individuální přístup - dostatek podnětů, aby se žáci sami učili a 
objevovali svět kolem sebe 
• společně s učiteli se žáci učí nové věci, které využijí v praktickém 
životě a učitel je průvodcem na této cestě za poznáním při využití 
nejvhodnějších metod a forem práce, čímž vtahuje žáky do procesu 
učení a oni pak mají možnost zažít pocit uspokojení z odvedené 
práce 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• dostatek možností a podnětů, aby se děti samy učily a objevovaly 
svět kolem sebe 
• vybavit žáka schopnostmi k učení a řešení problémů - vzájemná 
komunikace, utváření vztahů k druhým lidem 
• chápat všeobecné souvislosti ve společnosti, přírodě, zdraví a 
kultuře 
• typ malotřídní školy svým individuálním přístupem k žákům je 
nejlepší možností pro plnění těchto úkolů 

ŠVP pro MŠ 

Název ŠVP: Krok za krokem přírodou i světem 
Program má podrobně zpracované jednotlivé podmínky ke 
vzdělávání – personální, organizační, psychosociální a materiální. 
Výrazná je snaha o vytváření dobrých podmínek pro základy správné 
životosprávy a ochrany zdraví a bezpečnosti. 
Stěžejními záměry programu školky jsou: 
• vážit si svého zdraví a učit se jej chránit 
• učit se komunikovat ve společenství lidí 
• systematicky rozvíjet řeč 
• rozšiřovat poznatky o přírodě, práci, společnosti 
Jsou konkrétně stanoveny cíle v jednotlivých vzdělávacích oblastech 
v souladu s RVP. Každý z deseti tematických bloků pojmenovává 



26 
 

záměry vzdělávacího procesu a uvádí příklady k jejich realizaci. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

základní škola 70 51 61 48 

mateřská škola 54 52 54 54 

školní družina 50 34 34 30 

školní jídelna 520 
158 (z toho 

103 dětí, žáků) 

170 (z toho 
115 dětí, 

žáků) 

163 (z toho 
103 dětí, 

žáků) 

Počty dětí ve 
třídách MŠ  
k 30. 9. 2020: 

počet běžných tříd 
počet dětí 

celkem dívek chlapců 

2 52 17 35 

Počty žáků 
v běžných třídách 
málotřídních  
k 30. 9. 2020: 

třída (ročník) 
počet žáků 

celkem dívek chlapců 

I. (1. roč.) 7 4 3 

II. (2. roč.) 18 12 6 

III. (3. roč.) 6 2 4 

IV. (4. roč.) 14 5 9 

III. (5. roč.) 6 4 2 

celk. I. st. (4 třídy) 51 27 24 

Počet žáků, kteří přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku – školní rok 
2019/2020 

2 

Předpokládaný vývoj počtu žáků, dětí: 
v ZŠ se předpokládá shodný počet žáků, v MŠ 
pravděpodobně dojde k mírnému nárůstu dětí 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

10,5833 5,9786 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel ZŠ 5 

z toho neaprobovaní 1 

učitel MŠ 4 

z toho neaprobovaní 0 

vychovatel ve ŠD 1 

asistent pedagoga 1 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 4 

THP zaměstnanci 1 

zaměstnanci ŠJ 3 



27 
 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 957 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

9 368 409 

finanční prostředky z dotací a grantů 212 025 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



28 
 

Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov 

Adresa školy Hálkova 591, 396 01  Humpolec 

IČO 70504539 

IZO 107721457 

RED IZO 600061370 

Telefon 565 532 159 

E-mail reditel.halkova@zshumpolec.cz  

www stránky http://www.zshumpolec.cz  

Ředitel/ka 
Mgr. Václav Strnad do 30. 6. 2019 
Mgr. Tomáš Jůzl od 1. 7. 2019  

Zřizovatel Město Humpolec 

Školský obvod 

město Humpolec a jeho místní části; Dětský domov Humpolec; 
smluvní obce: Budíkov, Bystrá, Dehtáře, Hojanovice, Horní 
Rápotice, Hořice, Ježov, Kaliště, Kejžlice, Koberovice, 
Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, Píšť, Proseč, Řečice, 
Sedlice, Slavníč, Staré Bříště, Ústí, Velký Rybník, Vojslavice, 
Vystrkov, Zachotín; smluvní obce pro žáky 2. stupně ZŠ: Čejov, 
Jiřice, Věž 

Popis školy 

Základní škola Humpolec, Hálkova v rámci základního vzdělání 
zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání 
a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. 
Poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 
ekologickou výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. 
ZŠ připravuje žáky pro další studium a praxi. Kromě kmenových 
tříd mají žáci k dispozici následující odborné učebny: výtvarný 
ateliér, učebny hudební výchovy, chemie, přírodopisu, fyziky, 
dějepisu, zeměpisu, vaření, pěstitelských prací, keramickou 
dílnu, školní dílnu, tři jazykové učebny a tři učebny výpočetní 
techniky. Používány jsou učebny při dělených třídách (např. pro 
výuku cizích jazyků), dvě tělocvičny, halu, atletický stadion, 
školní pozemek, tři víceúčelová hřiště s umělými povrchy, 
skleník, školní družina, školní jídelna s bezhlučným nábytkem a s 
oddělenou místností pro stravování malých dětí, šatny 
vybavené uzamykatelnými skříňkami pro všechny žáky 1. – 9. 
ročníku a zastřešený prostor pro venkovní výuku (3 altány). 
Ve škole působí jako poradní orgány: pedagogická rada, 
metodické orgány pro 1. a 2. stupeň školy, výchovná komise a 
poradní sbor ředitele školy.  
Na naší škole je zřízena přípravná třída. Je určena pro děti v 
posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u 
kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná 
jejich vývoj; přednostně je pak určena pro děti, kterým byl 

mailto:reditel@zshradska.cz
http://www.zshumpolec.cz/


29 
 

povolen odklad povinné školní docházky. Přínosem je snazší 
zařazení dítěte do 1. ročníku ZŠ a dobré odstartování školní 
docházky. 
Ve škole působí ŠPP - školní poradenské pracoviště, na kterém 
působí výchovný poradce, metodik prevence pro 1.stupeň a 
metodik prevence pro 2. stupeň ZŠ. Ve školním roce 2020/21 
k týmu přibyl školní psycholog a speciální pedagog, který 
poskytuje služby převážně logopedické. ŠPP poskytuje 
poradenské a konzultační služby žákům, jejich zákonným 
zástupcům a pedagogům. Cílem ŠPP je iniciace aktivit vedoucích 
k vylepšení sociálního klimatu školy, koordinace a zabezpečení 
komplexní péče o děti se SVP a spolupráce s dalšími institucemi, 
poradnami a centry. V oblasti kariérového poradenství škola 
poskytuje pravidelné konzultace a workshopy s kariérovým 
poradcem. 
V oblasti nadání škola vyhledává žáky, kteří vykazují potenciál 
mimořádně nadaných, připravuje školní i mimoškolní aktivity, 
individuálně rozvíjí žáky v oblastech, ve kterých vykazují nadání. 
Dále zajišťuje poradenství, speciální materiální pomůcky, 
speciální učebnice, pracovní sešity, výukové softwary... Také 
volitelné a nepovinné předměty rozvíjí nadání každého žáka. Ve 
škole funguje Koumák - aktivita, která v dětech rozvíjí 
přírodovědné bádání a prohlubuje jazykové kompetence. 
Žákům jsou poskytovány hodiny nad rámec běžné výuky, 
v pravidelných intervalech 3krát týdně se zaměřením na český 
jazyk, matematiku a přírodní vědy. V hodinách není učivo 
rozšiřováno, ale je spíše prohlubováno a využívá se kritické 
myšlení žáků, skupinová práce a heuristické metody, včetně 
badatelsky orientované výuky. 
Škola je zapojena do asociace školních sportovních klubů. Ve 
škole pracuje žákovský parlament, v jehož čele stojí předseda a 
tři místopředsedové. V žákovském parlamentu zasedají zástupci 
tříd 4. – 9. ročníku. 
Škola organizuje pro žáky 1. – 2. ročníku předplavecký výcvik, 
pro žáky 3. a 4. ročníku plavecký výcvik, pro žáky 5. a 7. ročníku 
lyžařské výcvikové kurzy. Pro žáky 4. ročníku organizuje 
dopravní kurzy. Pro žáky jednotlivých tříd jsou organizovány 
exkurze, výlety, návštěvy kulturních a společenských 
představení. Pro žáky v 1. – 5. ročníku škola nabízí kroužek 
Sportuj ve škole (Hodina pohybu navíc). Třídy 6. ročníku 
absolvují adaptační kurz na základně Bělice u Kališť. Třídy 8. 
ročníku se mohou zúčastnit cyklo-vodo-pěšo kurzu. 
Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky a zaměstnance a také 
pro cizí strávníky. Vaří také obědy pro předškolní děti z MŠ a ZŠ 
Bambi.  
Od 1. 9. 2020 došlo k převodu zřizovatelských kompetencí 
z Kraje Vysočina na Město Humpolec a pod ZŠ Hálkova byla 



30 
 

začleněna ZŠ Humpolec, Husova 391, která byla odloučeným 
pracovištěm ZŠ Pelhřimov, Komenského 1526. Žáci jsou zde 
vzděláváni ve dvou třídách podle §16 – třída speciální SP I. A 
praktická P I. Tito žáci jsou i nadále vzděláváni v budově 
v Husově ulici. Je zde zřízeno i oddělení školní družiny, které má 
kapacitu 10 žáků. 

ŠVP 

Název ŠVP: Škola všestranného rozvoje 
Zaměření školy: 
• škola s celodenním provozem zaměřená na kvalitní 
všestrannou výuku, vzdělání a výchovu - posílení hodin 
informačních technologií, matematiky a českého jazyka 
• zaměření na rozvoj jazykové vybavenosti 
• zajištění bezpečného prostředí - vytěsnění sociálně 
patologických jevů 
• zdravý životní styl 
• nabídka zájmových činností 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• u každého žáka vytvořit pozitivní vztah ke vzdělávání, 
motivace k celoživotnímu učení 
• rozvoj osobnosti a individuality 
• výchova odpovědného občana demokratické společnosti 
• rozvoj péče o duševní hygienu a zdraví 
• využívání postupů, které učí žáky vyhledávat, zpracovávat a v 
praxi využívat informace a tím je vést k samostatnosti a 
autoregulaci 
• u žáků se SVP vytváří specifické podmínky vzhledem k obsahu 
vzdělávání a prostředí 
• ŠVP pro žáky vzdělávané ve třídách zřízených podle §16 je 
upraven pro vzdělávání žáků s lehkým a středně těžkým 
mentálním postižením; při výuce je kladen důraz na základní 
vědomosti a praktické dovednosti 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30.9.2020 30.9.2019 30.9.2018 

základní škola 945 825 767 746 

školní družina 310 304 289 250 

školní jídelna (+ vývařovna pro 
MŠ A ZŠ BAMBI) 

900 
1047  

(z toho 765 
dětí, žáků) 

984  
(z toho 744 
dětí, žáků) 

975  
(z toho 727 
dětí, žáků) 

Počty žáků ve třídách ZŠ k 30. 9. 2020: 

 počet tříd 

počet dětí 

celkem z toho dívek 
z toho 

chlapců 

přípravná třída  1 14 2 12 

běžné třídy: 



31 
 

I. stupeň - 19 tříd II. stupeň - 15 tříd 

  počet žáků   počet žáků 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

I. A 25 11 14 VI.A 26 5 21 

I. B 24 11 13 VI. B 22 11 11 

I. C 25 13 12 VI. C 26 12 14 

I.D 24 9 15 VI. D 22 9 13 

II. A 23 12 11 VII. A 21 11 10 

II. B 22 10 12 VII. B 24 18 6 

II. C 23 16 7 VII. C 24 12 12 

II. D 18 10 8 VIII. A 29 12 17 

III. A 28 14 14 VIII. B 24 14 10 

III. B 23 14 9 VIII.C 23 15 8 

III. C 22 12 10 VIII.D 18 5 13 

III. D 29 20 9 IX. A 20 8 12 

IV. A 22 9 13 IX. B 23 10 13 

IV. B 25 11 14 IX. C 25 10 15 

IV. C 24 9 15 IX.D 23 8 15 

V. A 22 10 12     

V. B 20 11 9     

V. C 26 13 13     

V. D 20 8 12     

celk.  
I. st. 

445 223 222 
celk.  
II. st. 

350  160 190 

speciální třídy: 

P I. 12 8 4 SP I. 4 3 1 

v této spec. třídě zařazeni žáci z těchto 
ročníků: 

v této spec. třídě zařazeni žáci z těchto 
ročníků: 

2.roč. 1 1 0 8.roč. 2 2 0 

4.roč. 1 1 0 9.roč. 2 1 1 

7.roč. 2 1 1     

8.roč. 6 4 2     

9.roč. 2 1 1     

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ – školní rok 2019/2020: 

ukončili školní docházku předčasně v 7. ročníku 0 

ukončili školní docházku předčasně v 8. ročníku 1 



32 
 

ukončili školní docházku v 9. ročníku a získali základní vzdělání 59 

přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku 15 

Předpokládaný vývoj počtu žáků: předpokládá se mírný nárůst žáků 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

66,0686 20,2783 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle 
odborné kvalifikace 

učitel ZŠ 53 

z toho neaprobovaní 4 

vychovatel ve ŠD 12 

asistent pedagoga 18 

nepedagogičtí pracovníci podle 
druhu vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 10 

THP zaměstnanci 3 

zaměstnanci ŠJ 10 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč):  

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 7 508 225 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 3 119 603 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

55 468 764 

finanční prostředky z dotací a grantů 3 624 368 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. 
škola předpokládá, 

že se zapojí 

 

  



33 
 

Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov 

Adresa školy Hradská 894, 396 01  Humpolec 

IČO 70504547 

IZO 108024491 

RED IZO 600061540 

Telefon 565 532 041 

E-mail reditel@zshradska.cz  

www stránky http://www.zshradska.cz  

Ředitel/ka PhDr. Vlastimil Fiala 

Zřizovatel Město Humpolec 

Školský obvod 

město Humpolec a jeho místní části; smluvní obce: Budíkov, 
Bystrá, Dehtáře, Hojanovice, Horní Rápotice, Hořice, Ježov, 
Kaliště, Kejžlice, Koberovice, Komorovice, Mladé Bříště, Mysletín, 
Píšť, Proseč, Řečice, Sedlice, Slavníč, Staré Bříště, Ústí, Velký 
Rybník, Vojslavice, Vystrkov, Zachotín; smluvní obce pro žáky 2. 
stupně ZŠ: Čejov, Jiřice, Věž 

Popis školy 

Základní škola Hradská 894 v Humpolci je plně organizovanou 
základní školou.  Ve výchovně vzdělávací práci se škola zaměřuje 
na dodržování stanovených učebních a tematických plánů, na 
výchovu žáků v oblasti jazykové kultury, na oblast kulturního 
vyžití žáků, na odstraňování vlivu negativních jevů ve společnosti 
s důrazem na drogy, šikanu, xenofobii, násilí. To vše, formou 
výchovy k lepším mezilidským vztahům. 
Celá problematika je dlouhodobě sledována a rozvíjena v 
Programu rozvoje osobnosti žáka základní školy (tzv. Minimální 
protidrogový program), který řeší hlavně bohatou nabídku 
mimoškolních aktivit pro žáky školy. Mimořádné nadání a talent 
žáků škola rozvíjí formou volitelných předmětů v 7. - 9. ročníku, 
nabídkou čtenářských klubů, klubu logiky a matematických her a 
diverzifikací učiva. Podpora žáků se slabšími studijními výsledky z 
naukových předmětů probíhá formou schůzek doučovacích 
skupin. Kromě této aktivity se v době mimo vyučování věnují 
učitelé individuální péči žákům se zhoršeným prospěchem či 
žákům po delší době nepřítomnosti. Škola věnuje individuální či 
skupinovou podporu ve výuce českého jazyka žákům – cizincům. 
Jsou široce využívány národní i mezinárodní rozvojové programy 
typu ERASMUS+ či eTwinninng. 
Pro žáky, učitele i rodiče probíhají podle potřeby ve škole 
konzultační dny. Na škole pracují poradní orgány ředitele školy: 
pedagogická rada, metodické sdružení učitelů I. stupně, 
předmětové komise. Ve škole pracuje žákovský parlament, v 
němž mají zastoupení žáci pátých až devátých tříd. Dva žáci 

mailto:reditel@zshradska.cz
http://www.zshradska.cz/


34 
 

zastupují školu na zasedáních městského žákovského 
parlamentu. 
V oblasti materiálně technického zajištění má škola vyhovující 
počet kmenových učeben s dostatkem pracovních míst. Žáci 
mohou pracovat v odborných učebnách výpočetní techniky, v 
učebně fyziky a chemie, dějepisu, zeměpisu, jazykových 
učebnách, učebně hudební výchovy, výtvarné výchovy, ve školní 
dílně a cvičné kuchyňce. Dále jsou upraveny k výuce kmenové 
třídy a prostory pro individuální podporu žáků s SVP. 
Celkový technický stav budovy je uspokojivý vzhledem k velmi 
dobré spolupráci se zřizovatelem. 
Žáci školy mají k dispozici jednu větší tělocvičnu (10x14 m) a 
gymnastický sál. Dobře funguje i tzv. odpočinkové centrum, 
které je využíváno zejména v době před vyučováním. Žáci zde 
mohou trávit čas od 6,45 hod. Součástí odpočinkového centra 
jsou stoly na stolní tenis, školní prodejna nápojů a občerstvení. 
6 oddělení školní družiny má pro svoji činnost 4 samostatné 
prostory dále je využíváno odpočinkové centrum a jedna běžná 
třída I. stupně. Pro aktivity školní družiny jsou k dispozici i 
venkovní prostory upravené pro relaxační pobyt a pohybové 
aktivity (např. lanové centrum s nízkými lany, prolézačky, 
houpačky, kladiny, travnaté hřiště na malou kopanou). Pro výuku 
tělesné výchovy a další sportovní aktivity využívá škola i moderní 
víceúčelový školní sportovní areál s hřišti s umělým povrchem a 
150 m dlouhou tartanovou dráhou. 
Přínosem pro školu je již po několik let interaktivní ekologická 
učebna, která vznikla na pozemku školní zahrady. Její využití 
přináší pozitivní přístup k moderním výukovým metodám v 
netradičním a atraktivním prostředí. Nabízí rovněž příjemné 
prostředí pro výuku v jarním i letním období, kdy jsou teploty ve 
vnitřních učebnách poměrně vysoké. 
Ve škole sídlí školní jídelna, která zajišťuje stravování pro žáky a 
zaměstnance a také pro cizí strávníky. 

ŠVP 

Název ŠVP: Od hraní k učení - učíme se pro život 
Motto: "Klíčové kompetence nemůže žákům pomáhat vytvářet a 
rozvíjet ten, kdo si je dosud nevytvořil sám a kdo je sám v sobě 
nerozvíjí" 
Zaměření školy: 
• základní myšlenkou je otevřenost školy dětem, rodičům i široké 
veřejnosti, a to jak obsahem vzdělání, tak demokratickými 
principy 
• počítáme s integrací dětí do běžných tříd 
• významné je úsilí v prohloubení jazykových dovedností, se 
zaměřením na využití cizích jazyků v praxi 
• důraz na komunikační a informační technologie 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• výuka znalostí a dovedností uplatnitelných v životě 



35 
 

• efektivní metody výuky (kooperativní a projektové vyučování) 
• posílení výuky cizích jazyků 
• preference výuky pracovního vyučování, komunikačních a 
informačních technologií 
• dodržování stanovených pravidel 
• stejná péče všem žákům 
• podpora nadání v oblasti hudební, estetické, manuální 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30.9.2020 30.9.2019 30.9.2018 

základní škola 600 461 471 455 

školní družina 199 172 180 132 

školní jídelna 600 
811 (z toho 
438 žáků) 

805 (z toho 
445 žáků) 

777 (z toho 
423 žáků) 

Počty žáků v běžných třídách ZŠ k 30. 9. 2020: 

I. stupeň – 12 tříd II. stupeň – 8 tříd 

  počet žáků   počet žáků 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

I. A 23 10 13 VI. A 29 10 19 

I. B 22 10 12 VI. B 29 11 18 

II. A 21 11 10 VII. A 24 14 10 

II. B 20 9 11 VII. B 24 15 9 

II.C 20 8 12 VIII. A 26 11 15 

III. A 27 12 15 VIII. B 23 9 14 

III. B 27 14 13 IX. A 20 13 7 

IV. A 24 9 15 IX. B 21 11 10 

IV. B 21 12 9     

IV.C 14 10 4     

V. A 24 13 11     

V. B 22 12 10     

celk. I. st. 265 130 135 
celk. II. 

st. 
196 94 102 

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ – školní rok 2019/2020: 

ukončili školní docházku předčasně v 7. ročníku  1 

ukončili školní docházku předčasně v 8. ročníku  1 

ukončili školní docházku v 9. ročníku a získali základní vzdělání 45 

přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku  8 

Předpokládaný vývoj počtu 
žáků: 

předpokládá se mírný nárůst žáků 



36 
 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020  

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

41,9201 17,3225 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle 
odborné kvalifikace 

učitel ZŠ 34 

z toho neaprobovaní 4 

vychovatel ve ŠD 6 

asistent pedagoga 8 

nepedagogičtí pracovníci podle 
druhu vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 6 

THP zaměstnanci 2 

zaměstnanci ŠJ 8 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 6 061 100 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

35 295 938 

finanční prostředky z dotací a grantů 713 491 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. ano 

 

  



37 
 

Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov 

Adresa školy Senožaty 184, 394 56  Senožaty 

IČO 70659249 

IZO 107721597 

RED IZO 600061507 

Telefon 565 582 153 

E-mail reditelstvi@zssenozaty.cz  

www stránky http://www.zssenozaty.cz  

Ředitelka Mgr. Iveta Neradová 

Zřizovatel Obec Senožaty 

Školský obvod 
obec Senožaty a její místní části; Dětský domov Senožaty; obce: 
Hořice, Ježov, Píšť, Syrov 

Popis školy 

Základní škola Senožaty je plně organizovaná základní vesnická 
škola, tradičně fungující jako spádová pro okolní obce a dlouhodobě 
spolupracující s místním dětským domovem a mateřskou školou. Ze 
spádových obcí dojíždí přibližně 20 % žáků. Z dětského domova, 
který je se školou propojený spojovací chodbou, školu navštěvuje 
přibližně 12 žáků. 
Škola podporuje zdravý a harmonický rozvoj osobnosti žáka s 
přihlédnutím k jeho individuálním schopnostem. Vedeme děti ke 
zdravému životnímu stylu, k pozitivnímu vztahu k přírodě a k 
dodržování pravidel obecné slušnosti. 
Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, včetně 
dostatečného množství výukového SW, k výuce jsou proto často 
využívány počítače a internet. Pro učitele i žáky je k dispozici školní 
knihovna vybavená knižním tituly s různou tematikou, každý 
předmět má svou předmětovou sbírku. Učitelé mohou ve své výuce 
a pro své další vzdělávání využívat naučné publikace z učitelské 
knihovny, CD a DVD. Literatura, učebnice a další výukové materiály 
jsou průběžně doplňovány novými. 
Areál školy lze rozdělit na několik částí – hlavní budova, tělocvična, 
hřiště, školní pozemky a prostor před školou s hlavním vjezdem a 
přírodní učebnou – altánem s udržovaným trávníkem a stromovím. 
Hlavní budova slouží celému prvnímu i druhému stupni. Je zde devět 
běžných učeben, tři odborné učebny (počítačová učebna, školní 
dílny, kuchyňka), žákovská knihovna. Dále prostory, kde sídlí vedení 
školy – sborovna, ředitelna, klubovna s učitelskou knihovnou. Pro 
vyučující jednotlivých předmětů jsou zřízeny kabinety (výtvarné 
výchovy, dějepisu, matematiky, českého jazyka, přírodopisu a 
zeměpisu, chemie a fyziky, kabinet sbírek prvního stupně, kabinet 
pro keramický kroužek s keramickou pecí). Pro školní setkání a 

mailto:reditelstvi@zssenozaty.cz
http://www.zssenozaty.cz/


38 
 

kulturní akce pro žáky i veřejnost je k dispozici společenská 
místnost, vybavená televizí s DVD přehrávačem, podiem a klavírem. 
Školní družina má dvě místnosti. 
V prostoru půdy je střelnice pro střelecký kroužek. V suterénu školy 
jsou šatny s uzamykatelnými skříňkami pro každého žáka a skladové 
a pracovní prostory pro provozní zaměstnance. Jídelna pro žáky je 
umístěna v hlavní budově, škola však není jejím provozovatelem, tím 
je Dětský domov Senožaty. Využívají ji žáci i pracovníci školy. 
Tělocvična a hřiště jsou využívány nejen školou, ale také TJ Sokol i 
ostatní veřejností. Součástí tělocvičny jsou sociální zařízení, šatny a 
sprchy, 2 technické místnosti s nářaďovnou. Tělocvična je vytápěna, 
má kvalitní osvětlení, klimatizační systém a nová plastová okna s 
bezpečnostní výplní. Fotbalové hřiště (provozovatel TJ Sokol 
Senožaty) má škola plně k dispozici. Na oploceném školním pozemku 
je koutek okrasných rostlin pro potřebu pracovních činností a 
environmentální výchovy. Ke školnímu pozemku patří sklad 
zahradnického nářadí. 
Škola je dobře vybavena pro využití informačních technologií ve 
výuce. V počítačové učebně je k dispozici dostatek počítačů, které 
jsou kvalitně SW vybaveny. Další počítače jsou umístěny v 
kancelářích vedení školy a v klubovně pro pracovníky. Máme rychlé 
a stále dostupné připojení k internetu, počítačovou síť, kde žáci i 
učitelé mohou využít možnosti sdílení dat, tisku ap. Počítačovou síť 
ve všech učebnách. Z hlavního technického vybavení jsou ve výuce 
využívány notebooky, dataprojektory, DVD přehrávač, zpětné 
projektory, stereolupu, kopírku, keramickou pec. 
Žáci a zaměstnanci školy se stravují ve školní jídelně DD Senožaty. 

ŠVP 

Název ŠVP: Poznáváme svět 
Zaměření školy: 
• škola se všeobecným zaměřením, velký důraz je kladen na využití 
polohy školy vesnického charakteru s možností propojení s přírodou 
• škola je otevřena veřejnosti, rozvíjí a udržuje efektivní komunikaci 
s rodiči 
• velmi důležité je udržování příjemného klima ve třídě i celé škole a 
vytvoření potřebné pohody 
• věří, že žáci, kteří tuto školu opustí, budou schopni samostatně 
přemýšlet, svobodně se rozhodovat, komunikovat s okolím, jednat 
dle obecně platných morálních zásad a budou schopni úspěšně se 
prosadit v budoucím životě 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• dodržování pravidel, mravních zásad, zodpovědnosti za vykonanou 
práci 
• vhodně nakládat se svým časem 
• zdravý životní styl 
• využívání informačních zdrojů k sebevzdělávání 
• menší zatížení encyklopedickými znalostmi, větší zaměření na 
činnostní učení 



39 
 

• posílení cizích jazyků 
• skupinové a projektové vyučování 
• stejná péče všem žákům 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30.9.2020 30.9.2019 30.9.2018 

základní škola 250 111 103 111 

školní družina 60 60 60 60 

Počty žáků v běžných třídách ZŠ k 30. 9. 2020: 

I. stupeň – 5 tříd II. stupeň – 4 třídy 

  počet žáků   počet žáků 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

třída celkem z toho dívek z toho chlapců 

I. 11 2 9 VI. 14 10 4 

II. 11 7 4 VII. 11 7 4 

III. 12 4 8 VIII. 11 4 7 

IV. 12 4 8 IX. 16 6 10 

V. 13 7 6     

celk. I. 
st. 

59 24 35 
celk. II. 

st. 
52 27 25 

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ – školní rok 2019/2020: 

ukončili školní docházku předčasně v 7. ročníku  0 

ukončili docházku předčasně v 8. ročníku  0 

ukončili školní docházku v 9. ročníku a získali základní vzdělání 10 

přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku  0 

Předpokládaný vývoj počtu žáků: předpokládá se shodný počet žáků 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - 
přepočtený stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí pracovníci 

13,9432 3,5988 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci 
podle odborné kvalifikace 

učitel ZŠ 11 

z toho neaprobovaní 1 

vychovatel ve ŠD 2 



40 
 

asistent pedagoga 3 

nepedagogičtí pracovníci 
podle druhu vykonávané 
práce 

provozní zaměstnanci 3 

THP zaměstnanci 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 2 636 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

10 612 0174 

finanční prostředky z dotací a grantů 404 970 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. 
škola předpokládá, 

že se zapojí 

 

  



41 
 

Základní škola Želiv, okres Pelhřimov 

Název školy Základní škola Želiv, okres Pelhřimov 

Adresa školy Želiv 220, 394 44  Želiv 

IČO 75001047 

IZO 107721619 

RED IZO 600061523 

Telefon 565 581 128 

E-mail zszeliv@seznam.cz 

www stránky http://www.zszeliv.cz  

Ředitel/ka Mgr. Jaromír Cihlář 

Zřizovatel Obec Želiv 

Školský obvod obec Želiv a její místní části; obec Sedlice 

Popis školy 

Základní škola Želiv je plně organizovanou školou. Součástmi školy 
jsou: školní družina, školní klub, školní jídelna. 
Škola klade důraz na moderní metody výuky a kvalitu vzdělávání. 
Používání moderních komunikačních i informačních technologií v 
rámci všech předmětů. Důraz je kladen na individuální přístup ke 
každému žákovi a pozitivní hodnocení pokroku vedoucí k rozvoji 
jejich osobnosti, rozvoj samostatného myšlení, práci s 
informacemi, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při výchově a 
vzdělávání žáků, rozvoj jazykových dovedností, rozvoj 
komunikativních dovedností, environmentální výchovu, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, podporu finanční gramotnosti – projekt 
Rozumíme penězům a výchovu k volbě povolání. Škola je členem 
asociace Cambridských škol, v hodinách angličtiny pravidelně 
využíváme rodilého mluvčího, výuka anglického jazyka probíhá od 
2. ročníku. V rámci své činnosti škola rovněž zajišťuje širokou 
nabídku nepovinných předmětů a zájmových útvarů (např. Šachy, 
Sborový zpěv, Florbal, Keramika, Polytechnický kroužek. Počítačový 
Anglický jazyk, Německý jazyk, Matematické a logické hry, 
Dramatický kroužek, Stolní tenis, Tenis, Výtvarné činnosti, 
Náboženství atd.). Škola disponuje dobrým materiálním vybavením 
pro výuku i realizaci volnočasových aktivit. Moderní PC učebny, 
rekonstruovaný přírodovědecký pavilon, digitální projektory v 
každé učebně, moderní pomůcky, interaktivní tabule přístupná wifi 
v celém areálu školy, venkovní učebna, dílny, cvičná kuchyně, 
keramická dílna, školní přírodní zahrada, dvě venkovní hřiště, 
rekonstruovaná tělocvična. 
Ve škole zasedá žákovský parlament. Škola organizuje pro žáky 3. a 
4. ročníku plavecký výcvik, pro žáky II. stupně lyžařský výcvikový 
kurz. Běžnou součástí vzdělávání jsou kulturní a společenská 
představení, besedy, přednášky, absolvovali zážitkové kurzy, školní 
výlety. Žáci se zapojují do nejrůznějších soutěží, tvoří školní časopis 

mailto:zszeliv@seznam.cz
http://www.zszeliv.cz/


42 
 

O nás pro nás. 
Škola je zapojená do projektů: Školní mléko, Ovoce a zelenina do 
škol a do Asociace školních sportovních klubů. Dále spolupracují 
s celonárodní sítí programu Škol podporující zdraví, programu 
Škola pro udržitelný život a programu Skutečně zdravá škola, 
Rodiče vítáni - škola otevřená rodičům, Pomáháme školám k 
úspěchu. Pravidelně jsou pořádány akce pro rodiče a veřejnost – 
Podzimníček, Vánoční dílna, Školní ples, Jarní dílna, Den Země, Den 
otevřených dveří atd.. 
Stravování žáků a zaměstnanců zajišťuje školní jídelna, ta také 
připravuje svačiny a obědy pro děti z MŠ Želiv. 

ŠVP 

Název ŠVP: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Motto: "Řekni mi a zapomenu, ukaž mi a já si vzpomenu, nech mě 
to dělat a já pochopím" 
Zaměření školy: 
• zaměření na individuální potřeby a schopnosti žáka 
• rozvoj tvořivosti, radosti z poznaného, zohlednění možností 
• příjemné klima, bezpečí 
• zdravě sebevědomý žák s kladným vztahem ke vzdělání a 
respektem k druhým 
• centrum vzdělávání a kultury pro žáky i širokou veřejnost 
• začlenění do sítě zdravých škol 
Výchovné a vzdělávací strategie: 
• práce s textem; čtení s porozuměním 
• sebehodnocení, práce s chybou 
• individuální přístup k žákům, smysluplné učení a domácí úkoly 
• úroveň ústní i písemné komunikace 
• odpovědnost za své chování 
• spolupráce s rodiči, zapojení do kulturního života obce 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

základní škola 270 141 132 125 

školní družina 45 45 45 45 

školní klub 50 43 50 50 

školní jídelna (+ vývařovna pro 
MŠ Paraplíčko Želiv) 

500 
227  

(z toho 196 
dětí, žáků) 

213  
(z toho 183 
dětí, žáků) 

201  
(z toho 175 

žáků) 

Počty žáků v běžných třídách ZŠ k 30. 9. 2020: 

I. stupeň - 5 tříd II. stupeň – 4 třídy 

  počet žáků   počet žáků 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

I. 18 11 7 VI. 14 7 7 



43 
 

II. 16 7 9 VII. 13 7 6 

III. 21 13 8 VIII. 14 6 8 

IV. 13 7 6 IX. 13 9 4 

V. 19 10 9     

celk.  
I. st. 

87 48 39 
celk.  
II. st. 

54 29 25 

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ – školní rok 2019/2020: 

ukončili školní docházku předčasně v 7. ročníku  0 

ukončili školní docházku předčasně v 8. ročníku  0 

ukončili školní docházku v 9. ročníku a získali základní vzdělání 10 

přešli na nižší stupeň gymnázia v 5. ročníku  0 

Předpokládaný vývoj počtu žáků: předpokládá se mírný nárůst žáků 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený 
stav k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

13,4736 6,1984 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle 
odborné kvalifikace 

učitel ZŠ 13 

z toho nekvalifikovaní 1 

vychovatel ve ŠD, ŠK 2 

asistent pedagoga 0 

nepedagogičtí pracovníci podle 
druhu vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 2 

THP zaměstnanci 2 

zaměstnanci ŠJ 3 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 1 560 320 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

12 164 063 

finanční prostředky z dotací a grantů 213 585 

Zapojení do Šablon I. ano 

Zapojení do Šablon II. ano 

Zapojení do Šablon III. 
škola předpokládá, že 

se zapojí 

 

  



44 
 

Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 

Název školy Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 

Adresa školy Komenského 147, 396 01 Humpolec 

IČO 62540041 

IZO 000367761 

RED IZO 600008410 

Telefon 565 502 213 

E-mail red@gymhu.cz 

www stránky http://www.gymhu.cz  

Ředitel/ka Mgr. Hana Havelková 

Zřizovatel Kraj Vysočina 

Popis školy 

Školní areál Gymnázia dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 se 
skládá ze staré "Evangelické školy" postavené v roce 1888 a 
rekonstruované v roce 1988, 2 pavilonů s učebnami, které byly 
přistavěny v roce 1988, tělocvičny postavené v roce 1996, školního 
hřiště rekonstruovaného v roce 2005 a školního dvora částečně 
rekonstruovaného v roce 2014. Žáci mají k dispozici 11 velkých 
učeben, každá s kapacitou 32 míst, 2 virtualizované učebny výpočetní 
techniky, WIFI pro výuky s iPady k dispozici po celé škole, 4 jazykové 
posluchárny, 1 jazykovou laboratoř, laboratoře (pro biologii, chemii a 
fyziku), ateliér výtvarné výchovy, studovnu, knihovnu, tělocvičnu s 
gymnastickým sálem, 3 prostory pro volný čas, šatnu s šatními 
skříňkami pro každého studenta. V budově je dále umístěno 10 
kabinetů s odbornými sbírkami a příručními knihovnami, 5 skladů se 
sbírkami, plynová kotelna a dílna, sborovna, archiv, kancelář a 
ředitelna. Součástí budovy je i byt určený pro ubytování zahraničních 
lektorů. Žáci se mohou stravovat v soukromé školní jídelně Rodinka v 
Husově ulici, která plně vyhovuje požadavkům na školní stravování. 
Škola je vybavena moderními učebními pomůckami, interaktivními 
tabulemi, wifi sítí a mobilními sadami tabletů iPad. Žáci mají k 
dispozici školní knihovnu s nejnovější beletrií. Škola je vybavena 
venkovním kamerovým systémem a docházkovým čipovým 
systémem. 

ŠVP 

Název ŠVP: Otevřená škola 
Škola využívá možnosti posílit týdenní hodinovou dotaci v oblasti 
cizích jazyků a informatiky. V předmětech český jazyk a matematika 
je posílena hodinová dotace ve prospěch výuky čtenářské a 
matematické gramotnosti. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

střední škola 370 304 316 317 

Počty žáků obor počet tříd počet žáků, studentů 

mailto:red@gymhu.cz
http://www.gymhu.cz/


45 
 

v oborech 
k 30. 9. 2020: 

79-41-K/41 Gymnázium          
(4-letý typ studia) 

4 89 

79-41-K/81 Gymnázium         
(8-letý typ studia) 

8 215 

Počty žáků a studentů k 30. 9. 2020: 

8-letý typ studia – 8 tříd 4-letý typ studia – 4 třídy 

  počet žáků, studentů   počet studentů 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

třída celkem 
z toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

prima 30 13 17 1.A 23 14 9 

sekunda 31 15 16 2.A 26 17 9 

tercie 29 15 14 3.A 19 12 7 

kvarta 28 17 11 4.A 21 14 7 

kvinta  29 13 16     

sexta 21 15 6     

septima 26 13        13     

oktáva 21 9 12     

celk.  215 110 105 celk.  89 57 32 

Zaměstnanci školy 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav 
k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

27,9317 6,6176 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

učitel SŠ 31 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 5 

THP zaměstnanci 3 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč):  

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele                   2 744 426 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

24 721 937 

finanční prostředky z dotací a grantů 217 996 

Zapojení školy do Šablon I.  ano 

Zapojení školy do Šablon II. ano 

  



46 
 

Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec, Školní 701 

Název školy Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec, Školní 701 

Adresa školy Školní 701, 396 01  Humpolec 

IČO 62540114 

IZO 102175543 

RED IZO 600061558 

Telefon 565 532 144 

E-mail reditel@zushumpolec.cz  

www stránky http://www.zushumpolec.cz  

Ředitel/ka Josef Jirků 

Zřizovatel Město Humpolec 

Popis školy 

Vývoj školy a její vliv na kulturní dění ve městě Humpolec začal v 

roce 1946, kdy byla založena jako Městský hudební ústav. 

Později byla přejmenovaná na Lidovou školu umění. V roce 1961 

byl přiřazen k hudebnímu oboru i obor výtvarný a v roce 1994 

byla zahájena výuka tanečního oboru. Od roku 2017 je součástí 

vzdělávání na ZUŠ Humpolec i Literárně dramatický obor. Od 

počátku byla škola zřizována řadou institucí, v současné době je 

jejím zřizovatelem město Humpolec. Ve vedení se vystřídalo 7 

ředitelů. Od roku 1996 nese škola jméno hudebního velikána 

Gustava Mahlera. Velkým přínosem pro školu je skutečnost, že 

zde učí plně kvalifikovaní učitelé, z nichž šest má vysokoškolské 

vzdělání. Činnost školy a prezentace všech oborů je velmi pestrá 

a početná. Během školního roku kolem sta prezentací. Žáci se 

pravidelně zúčastňují soutěží, festivalů a přehlídek (na úrovni 

republikové i mezinárodní), kde úspěšně reprezentují školu i 

město. Škola sídlí v dvoupodlažní budově, kde je celkem 25 

učeben. Jsou otevřeny tyto umělecké obory: hudební, taneční, 

výtvarný a literárně dramatický. Technické a materiální 

podmínky pro výuku v ZUŠ jsou velmi dobré. Ředitelství školy 

věnuje této oblasti značnou pozornost a ve spolupráci se 

zřizovatelem dbá na modernizaci učebních pomůcek a na 

revitalizaci učeben a interiéru školy. V celé budově je 

bezbariérový přístup. V listopadu 2011 byly po rekonstrukci 

zpřístupněny prostory půdní vestavby, kde se nachází koncertní 

sál s kapacitou 80 diváků a galerie výtvarných prací žáků školy. 

Taneční obor má k dispozici plně vybavený větší a menší taneční 

sál. V suterénu je zřízena zkušebna hudebního orchestru. 

Základní myšlenkou školy je její neustálý rozvoj a udržení si vysoké 

mailto:reditel@zus-humpolec.cz
http://www.zus_humpolec.cz/


47 
 

úrovně ve vzdělávání. Škola poskytuje vzdělávání i žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žákům mimořádně 

nadaným. 

ŠVP 

Na počátku třetího milénia je ve vzdělávání na ZUŠ stěžejní 

utváření, rozvoj a osvojení klíčových kompetencí. V základním 

uměleckém vzdělávání představují souhrn vědomostí a 

dovedností pro rozvoj žáka po stránce umělecké. Jako 

kompetence specifické vyjadřují schopnost žáka tvořit, vnímat a 

interpretovat umělecké dílo.  

Vzdělávací obsah hudebního oboru je na ZUŠ členěn do dvou 

vzájemně provázaných oblastí: Hudební interpretace a tvorba a 

Recepce a reflexe hudby. ZUŠ Gustava Mahlera v Humpolci 

realizuje vzdělávací obsah hudebního oboru ve vzdělávacích 

zaměřeních: Hra na klávesové nástroje, Hra na smyčcové 

nástroje, Hra na dechové nástroje, Hra na strunné nástroje, Hra 

na bicí nástroje, Sólový zpěv, Elektrické zpracování hudby a 

zvuková tvorba, Hra na akordeon. Specifikem hudebního oboru 

je výuka dechových nástrojů. Mezi studijní zaměření, která se 

také prosazují svojí úrovní v regionálním i republikovém měřítku 

patří, Sólový zpěv, Hra na klavír, Hra na Akordeon a heligonku. 

Díky moderním technologiím se těší velké oblibě Studijní 

zaměření Hra na elektronické klávesové nástroje. 

Ve výtvarném oboru probíhá vyučování v předmětech Plošná 

tvorba a Prostorová tvorba. Vzdělávání ve výtvarném oboru 

rozvíjí výtvarné dispozice žáků – vnímání, myšlení, vyjadřování, 

představivost, estetické cítění a tvořivost. Žák se také seznamuje 

s historií a vývojem výtvarného umění.  

Taneční obor rozvijí pohybové nadání dětí, motivuje žáky pro 

krásu pohybu a harmonii. Poskytuje žákům základy odborného 

tanečního vzdělání v předmětech: Taneční průprava, Taneční 

praxe, Teorie tance a Taneční techniky. 

Těžištěm výuky literárně dramatického oboru je práce 

v kolektivu. Výuka postupuje od jednoduchých improvizací až 

k inscenačnímu procesu. Veškerá výuka, zvláště malých dětí, 

probíhá zábavnou formou hry. Starší žáci pracují na svých 

divadelních projektech a inscenacích. 

Součásti školy: kapacita 
naplněnost k: 

 30. 9. 2020 30. 9. 2019 30. 9. 2018 

základní umělecká škola 600 570 580 593 

Počty žáků v oborech ZUŠ k 30. 9. 2020: 



48 
 

obor celkem z toho dívek 
z toho 

chlapců 

hudební – individuální výuka 381 242 139 

taneční 75 67 8 

výtvarný 97 84 13 

literárně dramatický 17 14 3 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav  
k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

19,1994 3,2812 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle 
odborné kvalifikace 

učitel ZUŠ 24 

nepedagogičtí pracovníci podle 
druhu vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 3 

THP zaměstnanci 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 280 000 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

16 774 255 

finanční prostředky z dotací a grantů 344 825 

Zapojení do Šablon II. ano 

 

  



49 
 

Středisko volného času Humpolec, U Nemocnice 692, příspěvková 

organizace 

Název školy 
Středisko volného času Humpolec, U Nemocnice 692, 
příspěvková organizace 

Adresa školy U Nemocnice 692, 396 01  Humpolec 

IČO 05243793 

IZO 170100111 

RED IZO 691009732 

Telefon 736 472 782 

E-mail info@svchumpolec.cz 

www stránky http://www.svchumpolec.cz  

Ředitel/ka Mgr. Miroslava Lisá 

Zřizovatel Město Humpolec 

Popis školy 

SVČ vzniklo k 1. 9. 2016 jako samostatný právní subjekt, před 
tím bylo více než 10 let součástí ZŠ Humpolec, Hradská. Sídlí v 
dvoupodlažní budově bývalého Školicího střediska Humpolec 
v bezprostřední blízkosti dětského dopravního hřiště a 
dětského hřiště. V budově je k činnosti využíváno 5 větších 
učeben, 3 menší učebny, malý a velký sportovní sál, 2 
kanceláře, 2 šatny a kuchyňka, 2 sklady materiálu. Zájmové 
vzdělávání kromě vlastní budovy probíhá i v pronajatých 
prostorách, a to na obou základních školách v Humpolci. Pro 
pořádání kroužků kolektivních sportů využívá SVČ rovněž 
pronájmu jednotlivých tělocvičen v ZŠ a na středních školách 
a haly a sokolovny TJ Jiskra Humpolec, které si pronajímá. 

ŠVP 

SVČ poskytuje účastníkům zájmového vzdělávání naplnění 
volného času smysluplnou zájmovou činností. Účastníky 
zájmových útvarů jsou děti, žáci, studenti a ostatní veřejnost 
z Humpolce a jeho okolí. Nabídka širokého spektra zájmových 
útvarů reaguje na uspokojení potřeb a přání jednotlivých 
účastníků. Cílené zájmové vzdělávání napomáhá rozvíjet 
osobnost člověka a jeho plnohodnotný život. Vede ke 
zdravému životnímu stylu a pomáhá předcházet projevům 
negativního chování. Jsou zaváděny nové prvky do práce s 
dětmi a mládeží. SVČ nabízí vzdělávací aktivity i dětem 
předškolního věku (Rodinné centrum Domeček) a také 
seniorům (Univerzita 3.věku). Spolupracuje i na povinné 
dopravní výchově 4. tříd se ZŠ.  
Zájmové vzdělávání je uskutečňováno následujícími formami: 
pravidelnou zájmovou činností (kroužky); příležitostnou 
výchovně, vzdělávací a zájmovou činností (příměstské tábory, 
víkendové akce kroužků, tvořivé dílny, tradiční akce); 
osvětovou činností; organizováním soutěží a přehlídek prací 

mailto:info@svchumpolec.cz
http://www.svchumpolec.cz/


50 
 

dětí a mládeže; péčí o nadané děti a mládež pomocí 
vzdělávacích programů a exkurzí. 

Počty účastníků 
zájmových útvarů k: 

počet zájmových 
útvarů 

počet dětí, žáků, studentů, ostatních 
účastníků  

30. 9. 2020 63 636 

30. 9. 2019 49 701 

30. 9. 2018 50 626 

Počty účastníků 
zájmových útvarů                
k 30. 9. 2020:  

počet zájmových 
útvarů 

počet 
účastníků 

z toho dívek 
z toho 

chlapců 

celkem 63 636 416 220 

děti 110 68 42 

žáci 477 299 178 

studenti 0 0 0 

ostatní účastníci 49 49 0 

Přehled zájmových 
útvarů k 30. 9. 2020: 

hudební flétna, klavír, kytary 

jazykové angličtina pro děti, angličtina 3. věku 

sportovní 

aerobic, atletická školka, atletika, florbal, lidový 
tanec, mažoretky, míčové hry, stolní tenis, 
taekwondo, taneční přípravka, volejbal, základy 
moderní gymnastiky 

technické 
RC modely, robotika, elektronik klub, šití na 
stroji, železniční a plastikoví modeláři 

umělecké 
keramika, keramika pro dospělé, šikulky, 
paličkování, výtvarka 

ostatní 
vaření, Rodinné centrum Domeček, Univerzita 3. 
věku, rybáři 

Zaměstnanci školy: 

Průměrný počet zaměstnanců - přepočtený stav 
k 31. 12. 2020 

pedagogičtí 
pracovníci 

nepedagogičtí 
pracovníci 

3,5000 2,1000 

Členění pracovníků ve fyzických osobách (včetně zkrácených úvazků a DPČ) 

pedagogičtí pracovníci podle odborné 
kvalifikace 

pedagog volného času 4 

z toho neaprobovaní 0 

vedoucí zájmových útvarů (DPČ) 31 

nepedagogičtí pracovníci podle druhu 
vykonávané práce 

provozní zaměstnanci 2 

THP zaměstnanci 1 

Financování neinvestičních a investičních nákladů v r. 2020 (v Kč): 

neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 2 341 000 



51 
 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 520 438 

dotace ze státního rozpočtu na financování přímých NIV včetně 
rozvojových programů MŠMT 

2 461 485 

finanční prostředky z dotací a grantů 444 822 

Zapojení do Šablon II. ano 

 


